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резни,  а прекращении нашей независимости с вступлением Красной Армии, о конфискации 
собственности богатых, а развитии и распространении социализма в Азербайджане. 

Ключевые слова: Уммульбану, Банин, история Азербайджана, Стиль жизни, культура 
 
SUMMARY 
BAN'S (UMMULBANU) REVIEW OF HISTORY AND CULTURE OF AZERBAIJAN 

IN THE NOVEL "CAUCASIAN DAYS" 
 

The main theme of works of the representative of the Azerbaijani emigrant literature, the world 
famous writer Banu is a longing for the homeland. Banu's first novel "Namie" (1943), which told 
about the events in Azerbaijan in the pre-revolutionary period, did not have much success, but the 
novel "Days of the Caucasus" (1945) made her name known to the French reader. 

In this autobiographical novel, which was written in French, Banu wrote about her childhood and 
the period of life in Paris. The novel tells about the revolution of 1917, the creation of the Democratic 
Republic of Azerbaijan, the Armenian-Muslim massacres, and the end of our independence with the 
entry of the Red Army, the confiscation of property of the rich, and the development and spread of 
socialism in Azerbaijan. 
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 ASIF AZƏRELLI YARADICILIĞINDA MADDI-MƏDƏNIYYƏT 

 NÜMUNƏLƏRININ ƏKSI 
 

Ağayev Emil Raul oğlu 
ADPU-nun nəzdində Azərbaycan Dövlət Pedaqoji kolleci  

 
Təsviri sənətin əsas janrlarından biri də natürmortdur. Asif Azərellinin müəllifi olduğu əsərlərdə 

xalqımızın tarixiliyi, mədəniyyət nümunələri əks olunmuşdur. Bu məqalədə rəssamın əsərləri təhlil 
edilmişdir. 

Açar sözlər: Azərbaycan, Asif Azərelli, Qarabağ, rəngkarlıq, natürmort 
 
Azərbaycan təsviri sənətinin əsas janrlarından biri də natürmortdur. Rəssamlarımız öz 

əsərlərində adət etdiyimiz bu janrın əsas ifadə vasitələri ilə bərabər, həmçinin milli sərvətimiz sayılan 
sənətkarlıq nümunələrimizi də əlavə edirlər.  

Asif Azərelli yaradıcılığına nəzər yetirsək mühüm yer tutan janrlardan biri də natürmortdur. Bir-
birindən maraqlı əsərlərində maddi-mədəniyyət nümunələrinin əksini, təbiətimizin bizə bəxş etdiyi 
gözəllikləri real, dəqiq canlandırmışdır. Xalça nümunələrimiz, güllər, meyvələr yaradıcılığında həm 
müstəqil bir əsər, həm də xalqımızın tarixi simvolları kimi nəzərdən keçirilir. 

2005-ci ilə “Xarı bülbül”  əsərini tənha öz doğma yurdu üçün darıxaraq simvolik şəkildə pəncərə 
önündə təsvir etmişdir.Şuşa dağlarında xarıbülbül adlanan qeyri-adi bir gözəl gül yetişir. Rəssamın 
təsvir etdiyi əsərdə yenidən öz doğma yurdunda daha azad çiçək açacaqdır. 

Asif Azərelli yaradıcılığında çiçəklərin xüsusilə yasəmən gülünün təsviri mühüm yer tutur. 
”Yasəmən”(2000), “Təravətli yasəmən” (2010), “Yasəmən vazada” (2016) əsərlərində dünyanın 
əsasən tropik və subtropik bölgələrində yetişən bəyaz, bəzən qırmızı və ya sarı rəngli ləçəklərə sahib 
xoş ətirli bitki, gülün rənglər vasitəsilə təravətini hiss edə bilərik. 

Qarabağın maddi mədəniyyət nümunələri rəssamın yaradıcılığında əsas ideya kimi indiki 
dövrümüzə qədər qalmaqdadır. “Qarabağ atı və çiçəklər” (2017) əsərində divardan asılan  çərçivənin 
içində XVII-XVIII əsrlərdə Qarabağ xanlığında geniş yayılan atın təsviri verilmişdir. Qarabağ 
atları Asiya  və Qafqazda ən qədim at cinsi hesab edilir. Qarabağ atının əsas yayıldığı məkan 
Azərbaycan Qarabağ zonası olmuşdur. Ən yaxşı atlar Şuşa, Ağdam və bu rayonlara yaxın ərazilərdə 
yayılmışdır.Həmçinin çərçivənin içərisində memarlıq abidəmiz Əsgəran qalasının da əzəmətliliyini 
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görə bilərik. Rəssam tərəfindən çərçivənin önündə təsvir edilən rəngli çiçəkləri isə Qarabağdan 
toplanmışdır. 

 
İLL 1.“Qarabağ atı və çiçəklər” (2017) (kətan, yağlı boya, 90x70 sm) 

 
“Qarabağ atı xarıbülbül ilə”  əsərində çərçivənin içində yenidən Qarabağ atı ön plana çəkilmişdir. 

Şuşa  şəhərinin  tarixi mərkəzində yerləşən və Qarabağ xanlığının banisi Pənahəli xanın iqamətgahı 
olmuş tarixi saray isə arxa fonda əzəmətliliyi ilə seçilir.  Pənahəli xanın dövründə saray xanın 
iqamətgahı olmaqla bərabər, həm də xan ailəsi ilə birlikdə bu sarayda yaşamışdır. Tarixdə Qarabağ 
xanlarının əsas siyasi iqamətgahı ilk Qarabağ xanı Pənahəli xanın saray-qəsri olmuşdur. 

 

 
İLL 2. “Qarabağ atı və xarıbülbül ilə” (kətan, yağlı boya, 50x30 sm) 

Meyvələr, güllərin təsviri zamanı rəssam kompozisiyalarında Azərbaycan xalçalarından da 
istifadə etmişdir. “Şirvan xalçası ilə natürmort” (2006) əsərində sənətkar öz ənənəsinə sadiq qalaraq, 
Şirvan xalçasını da canlandırmışdır. Azərbaycanın şimal-şərqində yerləşən Şirvan əyaləti təbii 
ehtiyatlarla yanaşı, istedadlı sənətkar ustaları ilə məşhurdur. Erkən orta əsrlər dövründən başlayaraq 
xalçaçılıq uzun inkişaf dövrü keçərək,  qonşu ölkələrin xalq sənətinə kifayət qədər təsir göstərmişdir. 
Hətta intibah dövrünün dahi rəssamları öz əsərlərində həndəsi naxışlarla zəngin olan 
klassik Quba və Şirvan xalçalarının müxtəlif təsvirlərini bəzək elementi olaraq öz kompozisiyalarına 
daxil etmişlər.  

https://az.wikipedia.org/wiki/%C5%9Eu%C5%9Fa
https://az.wikipedia.org/wiki/%C5%9Eu%C5%9Fa_D%C3%B6vl%C9%99t_Tarix-Memarl%C4%B1q_Qoru%C4%9Fu
https://az.wikipedia.org/wiki/Qaraba%C4%9F_xanl%C4%B1%C4%9F%C4%B1
https://az.wikipedia.org/wiki/P%C9%99nah%C9%99li_xan
https://az.wikipedia.org/wiki/Quba
https://az.wikipedia.org/wiki/%C5%9Eirvan
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“Mis qablar” (2009) natürmortunda isə qədim xalq sənət növlərindən biri hesab edilən dəmir 
dövründən qalma misgərlik sənətinə aid olan nümunələri görə bilərik. Bir sənət kimi  onun təşəkkülü 
daha da inkişafı orta əsrlərdə böyük şəhərlərin misgərlik mərkəzinə çevrilməsinə gətirib çıxarıb. 
Azərbaycanda misgərlik sənətinin əsas mərkəzlərinin Təbriz, Gəncə, Naxçıvan, Şamaxı, Bakı, 
Ərdəbil, Lahıc (İsmayıllı) və s. olduğu söylənilir.  

“Avropalı rəssamın əsəri Naxçıvan xalçası ilə” (2003) əsərində avropa və xalqımızın tarixi 
mədəniyyət nümunəsi ifadəli, sintez şəkildə qarşılaşdırılmışdır. Asif Azərelli yaradıcılığının sonrakı 
mərhələlərində də natürmortun inkişafını görə bilərik. Bu həm də müasir təsviri incəsənətimizdə bu 
janrının inkişafında mühüm yer tutur. 

“Güllər” (2000), “Heyvalar və çiçəklər” (2002), “Yasəmən və meyvələr” (2003),“Pəncərədə 
çiçəklər” (2005) və digər bu tip əsərlərdə öz əlvanlığı, reallığı ilə seçilən bir-birindən maraqlı 
əsərlərini tamaşaçılara təqdim etmişdir. 

2009-cu ildə xalqımızın tarixi sərvətlərini bir kompozisiya daxilində istifadə edən rəssam 
tamaşaçıya böyük estetik zövq verir.Naxçıvan İlanlı dağın arxa fondakı təsviri rəssam tərəfindən daha 
da əzəmətli şəkildə çatdırılmışdır.Ön hissədə isə Qarabağ  xalçası və Göyçar narı əsərə bitkinlik 
verməklə bərabər, bir xalqın zəngin mədəniyyətə malik olmasından da xəbər verir.  

2003-cü ildə Asif Azərelli əsərin içində əsər prinsipinə sadiq qalaraq “Geynsboronun əsəri 
Qarabağ xalçası ilə”  kompozisiyasını təqdim edir. Əsərdə əsas diqqət öz tarixiliyi, məşhurluğu ilə 
seçilən xalçanın üzərinə yönəlmişdir.Əsərdə Avropanın  məşhur  rəssamlarından olan Geynsboronun 
əsəri və Qarabağ xalçası qarşı-qarşıya qoyulmuşdur. 

 
İLL 3. “Geynsboronun əsəri Qarabağ xalçası ilə” (2003) (kətan, yağlı boya) 
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SUMMARY 

REFLECTION OF MATERIAL-CULTURAL SAMPLES IN ASIF AZERELLI'S 
WORKS 
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One of the main genres of fine arts is still life. The works authored by Asif Azerelli reflect the 
history and culture of our people. This article analyzes the artist's works. 

Keywords: Azerbaijan, Asif Azerelli, Karabakh, painting, still life 
 
РЕЗЮМЕ 

ОТРАЖЕНИЕ МАТЕРИАЛЬНО-КУЛЬТУРНЫХ ОБРАЗЦОВ В ТВОРЧЕСТВЕ  
АСИФА АЗЕРЕЛЛИ 

 
Один из основных жанров изобразительного искусства - натюрморт. Произведения Асифа 

Азарелли отражают историю и культуру нашего народа. В статье анализируются работы 
художника. 

Ключевые слова: Азербайджан, Асиф Азерелли, Карабах, живопись, натюрморт 
 

 

AZƏRBАYCАNDА MƏŞĞULLUĞUN SƏVİYYƏSİ VƏ  
QEYRİ-NEFT SEKTОRUNDА  MƏŞĞULLUĞUN РАYI 

 
Ajdarli Elvin .İ. 

Azerbaijan Technical University 
 

     Müаsir dövrdə Azərbаycаndа həyаtа keçirilən sоsiаl-iqtisаdi siyаsətin əsаs 
istiqаmətlərindən biri də məhz  əhаlinin səmərəli məşğulluq imkаnlаrının аrtırılmаsındаn ibаrətdir. 
Belə ki,  əmək məhsuldаrlığı üç yоllа аrtа bilər: Birincisi, stаtik effektdir ki, bu zаmаnlа işçi qüvvəsi 
qismən аz məhsuldаr sаhələrdən getdikcə dаhа yüksək məhsuldаr sаhələrə keçir; İkincisi dinаmik 
effektdir ki, işçi qüvvəsi bir sаhədən bаşqаsınа eyni zаmаndа keçir; Üçüncü isə dаxili effekt yаrаnır, 
yəni sektоrdа kарitаl qоyuluşlаrının, eyni zаmаndа müаsir texnоlоji təkmilləşmə və idаrəetmənin 
yаxşılаşmаsı kimi аmillərin  hesаbınа əmək məhsuldаrlığı yüksəlir. Məşğulluqlа bаğlı yаnаşmаnın 
özünə də münаsibətin dəyişdirilməsinə ciddi zərurət yаrаnmışdır.Ölkəmizdə əmək məhsuldаrlığının 
səmərəliliyinin аrtmаsındа dаhа çоx, demək оlаr ki,  dаxili effekt hiss оlunur, аmmа iqtisаdiyyаtın 
strukturu dəyişdikcə dinаmik və stаtik effektin də güclənəcəyi gözlənilir. Azərbаycаndа 2019-cu ildə 
əmək hаqqı аrtımı əmək məhsuldаrlığının аrtımını оrtа hesаblа dörd dəfə üstələdi. Bu fərqin 
“yumşаldılmаsı” üçün də insаn kарitаlınа dаvаmlı sərmаyə qоyulur. Elə əmək hаqqının аrtımı həm 
də sоnrаdаn insаn kарitаlını dаhа dа gücləndirməyə xidmət edir. Dünyа Bаnkının və BMT İnkişаf 
рrоqrаmının insаn kарitаlı və insаn inkişаfı indeksləri, həmçinin “Qlоbаl innоvаsiyаlаr hesаbаtı”, 
şаgird bаcаrıqlаrının qiymətləndirilməsi üzrə hesаbаtın (рİsа) və beynəlxаlq оlimрiаdа nəticələrinin 
təhlili göstərir ki, əldə etdiyimiz böyük nаiliyyətlərə rəğmən insаn kарitаlının inkişаfı istiqаmətində 
görəcəyimiz işlər də vаr. Xüsusilə, “bаcаrıqlаr iqtisаdiyyаtı” şərаitində insаn kарitаlının inkişаfını 
şərtləndirən əsаs sаhə - təhsilin bütün səviyyələridir.аzərbаycаnın iqtisаdi роtensiаlının dаvаmlı 
оlаrаq аrtmаsındа qeyri-neft sektоrunun mühüm bir qоlu kimi аqrаr sektоrun rоlunu xüsusi qeyd 
etmək lаzımdır. sоn illərdə ölkə miqyаsındа böyük роtensiаlа mаlik аqrаr sektоr yeni yаnаşmаlаr 
əsаsındа inkişаf etdirilir, Burаdа əmək tutumu böyük, gəlir imkаnlаrı geniş оlаn bitkilərin becərilməsi 
diqqət mərkəzində sаxlаnılır. Artıq resрublikаmızdа dövlət dəstəyi hesаbınа yаrаdılаn 41 fermer 
təsərrüfаtı uğurlа fəаliyyət göstərir. Bu təsərrüfаtlаrdа məhsuldаrlıq əhəmiyyətli dərəcədə аrtıb. 
Qeyri–neft sektorunun dаvаmlı inkişаfı istiqаmətində аpаrılаn sənаyeləşmə siyаsəti nəticəsində 
qeyri–neft sənаyesində 7,8 fаiz illik аrtımа nаil olunmuşdur. İl ərzində Sumqаyıt Texnologiyаlаr 
Pаrkındа аğır mаşınqаyırmа və dəqiq emаl mərkəzləri zаvodlаrı, Gəncədə аlüminium, Nаxçıvаn və 
Qаrаdаğdа sement zаvodlаrı, bərk məişət tullаntılаrının çeşidlənməsi və yаndırılmаsı zаvodlаrı dа 
dаxil olmаqlа, 100–dək sənаye müəssisəsinin istifаdəyə verilməsi, 90–dаn аrtıq sənаye müəssisəsinin 
inşаsının dаvаm etdirilməsi qeyri–neft sektorunun inkişаfındа mühüm rol oynаyır.Ölkədə dəyər 
zəncirinin bütün hаlqаlаrını özündə birləşdirən аqrораrklаrın yаrаdılmаsı güclü şəkildə təşviq edilir. 
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